[bookmark: _GoBack]　国家广播电视总局令
　　第7号
　　《国家广播电视总局关于第一批废止和修改的部门规章的决定》已经2020年10月22日国家广播电视总局局务会议审议通过，现予公布，自公布之日起施行。
　　国家广播电视总局局长：聂辰席
　　2020年10月29日
　　国家广播电视总局关于第一批废止和修改的部门规章的决定
　　一、废止下列规章
　　（一）《城市社区有线电视系统管理暂行办法》 （国家广播电影电视总局令第36号）
　　（二）《广播电影电视系统内部审计工作规定》 （国家广播电影电视总局令第46号）
　　二、对下列规章的部分条款予以修改
　　（一）《境外机构设立驻华广播电视办事机构管理规定》（国家广播电影电视总局令第28号）
　　1.删去第十一条第五项。
　　2.将《境外机构设立驻华广播电视办事机构管理规定》中的“国家广播电影电视总局”修改为“国务院广播电视行政部门”。
　　（二）《广播电视站审批管理暂行规定》（国家广播电影电视总局令第32号）
　　1.将第五条第三项修改为：“人员、资金、场地、设备的相关材料。”
　　（三）《广播电视节目传送业务管理办法》（国家广播电影电视总局令第33号）
　　1.删去第九条第二项中的“企业章程”。
　　2.删去第九条第五项，相应调整之后各项序号。
　　3.将第九条第七项修改为：“广播电视节目信号来源相关材料。”
　　4.将《广播电视节目传送业务管理办法》中的“国家广播电影电视总局”修改为“国务院广播电视行政部门”。
　　（四）修改《广播电视节目制作经营管理规定》（国家广播电影电视总局令第34号）
　　1.将第七条第四项第二目修改为：“主要管理人员（不少于三名）的广播电视及相关专业简历、业绩或曾参加相关专业培训等材料。”
　　2.将第八条第二款修改为：“审批机关应当自收到齐备的申请材料之日起十五日内，作出许可或者不予许可的决定。对符合条件的，予以许可，颁发《广播电视节目制作经营许可证》；对不符合条件的，不予许可，书面通知申请机构并说明理由。”
　　3.将第八条第三款修改为：“省级广播电视行政部门应当在作出许可或者不予许可决定之日起的一周内，将审批情况报广电总局备案。”
　　4.将第十三条第二款修改为：“《电视剧制作许可证（乙种）》仅限于该证所标明的剧目使用，有效期限不超过一年。特殊情况下经发证机关批准后，可适当延期。”
　　5.将第十五条第七项修改为：“持证机构制作资金落实相关材料。”
　　6.将《广播电视节目制作经营管理规定》中的“国家广播电影电视总局”修改为“国务院广播电视行政部门”。
　　三、对下列规章中的有关内容予以修改
　　（一）将下列规章中的“国家广播电影电视总局”修改为“国务院广播电视行政部门”。
　　1.《广播电视编辑记者、播音员主持人资格管理暂行规定》（国家广播电影电视总局令第26号）
　　2.《境外卫星电视频道落地管理办法》（国家广播电影电视总局令第27号）
　　（二）将下列规章中的“广播影视行政部门”修改为“广播电视行政部门”。
　　3.《广播电视广告播出管理办法》（国家广播电影电视总局令第61号）
　　本决定自公布之日起施行。

2